2023 年 11 月 21 日
各  位

会社名  株式会社ビケンテクノ
代表者  代表取締役社⻑ 梶山 龍誠
(コード番号 9791 東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役専務執行役員 神月 義行
(TEL.06-6380-2141)

当社元社員によるマンション管理組合財産着服疑念の発生について

 今般、当社元社員（以下「当該元社員」といいます。）が、在職時、管理業務を担当する
複数のマンションにおいて、管理費等を着服したと思われる疑念事案（以下、「当該事案」
といいます。）が発生しました。その金額等は現在精査中です。
 当社は、このような行為が発生したことを厳粛に受け止めており、株主・投資家の皆様、
取引先をはじめ関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしますことを、心よ
りお詫び申し上げます。
 現在、当該事案の全容を解明すべく、経緯や状況及び影響額等の調査を進めておりますが、
現時点で判明している事実につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．当該事案の概要と判明した経緯について

当該元社員が管理組合の預金を不正な手段で引き出した疑念があり、これらの発覚を
防ぐため管理組合会計に関する書類を改ざんしていたと思われます。当該元社員は欠
勤の後、連絡がとれない状態となったことから担当業務の調査を行ない、当該事案が発
生しました。対象となる管理組合は１０組合を超えておりますが、詳細は各管理組合に
も協力をお願いしながら調査実施中です。

２．今後の対応について
当該事案についての金額を含めた詳細等については、今後の調査委員会の調査結果を
踏まえ、改めてお知らせさせていただきます。
当該事案以外についても、類似事案の調査を進めてまいります。

３．業績に与える影響について

当該事案に関して損害が発生し、その金額が判明した場合には改めて開示をいたしま
す。

以上